瑞穂市道路整備計画審議会 会議録

審議会等

の名称
第５回 瑞穂市道路整備計画審議会

開催日時
平成２２年３月２９日（月）

午後２時００分から午後３時２５分

開催場所   瑞穂市役所巣南庁舎 ２階 富有の間

議  題
１）答申書（案）について

２）その他

出席委員
（会長）奥田邦夫、小原順治、佐倉孝价、鳥居与記、小川勝範、

広瀬時男、浅野 楔雄、森亀治郎

欠席委員  （副会長）佐藤 多喜夫、藤橋 光男、広瀬 英昭

公開の可

否（非公

開理由）

      公 開

傍聴人数        ０ 人

審議の

概 要

１）答申書（案）について

 ・答申書（案）について要旨を説明しました。

２）について

 ・答申は４月に行います。

各委員から質問及び意見に対する討議の要点は、つぎのとおりで

す。

・道路整備審議会の位置付けは。

・道路整備計画を市長に答申、提言します。

・瑞穂市で、環状道路はそぐわないのではないか。

・幹線道路によるネットワークと考えます。

・将来に禍根を残さないようにしてほしい。

・財政状況を見ながら、議会と相談しながら進めます。

・主要区画道路についての説明を。

・片側歩道で、２車線の道路です。

・北方多度線、穂積駅周辺道路の整備については。

・課題は多いが、引き続き取り組んでいく。

・慢性的交通渋滞箇所は。

・北方多度線と駅周辺道路です。

・公共交通の充実とは。

・穂積駅周辺の整備とバスの機能充実を図ることです。

詳細は、別添のとおりです。

事務局

（担当課）

瑞穂市都市整備部都市開発課

  ＴＥＬ ０５８－３２７－２１０１

  ＦＡＸ ０５８－３２７－２１２０

  ｅ－ｍａｉｌ tosikai@city.mizuho.lg.jp